平成 23 年 5 月 25 日

各 位

上場会社名    株式会社メルコホールディングス

代表者        代表取締役社長 牧 誠

（コード番号      6676）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 松尾 民男

（ＴＥＬ        052-251-6891）

平成 24 年 3 月期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、平成23 年4 月25 日に公表しました「平成23 年3 月期 決算短信」において、平成24 年3 月期の業績予想及び配

当予想を未定としておりましたが、平成23 年5 月25 日開催の取締役会において、下記のとおり平成24 年3 月期の業績予想

及び配当予想を決定致しましたのでお知らせ致します。

記

１．業績予想について

平成 24 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間業績予想数値（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

-
百万円

-
百万円

-
百万円

-
円 銭

-

今回発表予想(B) 60,000 2,300 2,300 1,300 58.52

増減額    (B－A)
- - - - -

増減率    (%) - - - - -

(ご参考) 前期第 2 四半期実績

(平成 23 年 3 月期第 2 四半期)
58,933 4,756 4,822 2,915 131.22

平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

-
百万円

-
百万円

-
百万円

-
円 銭

-

今回発表予想(B)
134,000 6,700 6,700 3,900 175.56

増減額    (B－A)
- - - - -

増減率    (%) - - - - -

(ご参考) 前期実績

(平成 23 年 3 月期)
123,749 10,743 10,954 6,277 282.59

（今期の見通し）

 今期の日本経済の見通しは、東日本大震災の影響による企業の輸出競争力の低下や空洞化のリスクがあり、さらに

は企業や消費者の心理悪化が設備投資や消費の抑制につながりかねない極めて厳しい状況が続くものと思われます。

これらにより、当社グループにとっても厳しい局面が予測されます。

 しかし、一方でスマートフォンやデジタル家電の普及はまだ始まったばかりであり、これに関連するデジタル家電の周

辺機器市場も今後引き続き成長する可能性を秘めています。

当社グループは、総合周辺機器メーカとしてのこれまでの実績を活かし、人々の豊かなデジタルライフを実現する多彩

な製品やソリューションを積極的に展開し、デジタル家電の周辺機器市場の成長促進を図ります。

また海外進出については、あらためてグローバル元年と位置付け、中国販社設立による中国での販売強化や中南米

での販売開始など、当社グループの最重要課題である海外事業の拡大を一層強化していきます。また、それを実現す

るグローバル人材育成の教育投資やもう一つの最重要課題である当社グループの次世代を担う新規事業開発につい

ても積極的な投資を行います。

これらにより今期の通期連結業績予想は、売上高1,340 億円（前年同期比8.3％増）、営業利益67 億円（同37.6％減）、

経常利益 67 億円（同 38.8％減）、当期純利益 39 億円（同 37.9％減）を見込んでおります。

２．配当予想について

年間配当金（円）

第 2 四半期末 期 末 合 計

前  回  予  想 - - -

今  回  予  想 20.00 20.00 40.00

当  期  実  績 - - -

前  期  実  績

（平成 23 年 3 月期）
20.00 40.00 60.00

   ※平成 23 年 3 月期期末配当金の内訳 普通配当 20 円 00 銭、特別配当 20 円 00 銭

３．公表の理由

    平成 24 年 3 月期の連結業績予想及び配当予想につきましては、平成 23 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災の影響が

当社グループに与える影響について、合理的に算定することが困難であるため未定としておりましたが、最近の状況並びに

業績の動向等を踏まえ、おおよその影響額を見積もれる状況になりましたので、公表することと致しました。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んでおりま

す。従いまして、実際の業績は、業況の変化などによりこの業績予想と異なる結果になる場合があります。

以   上